
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
   
от  22.01. 2021  г.                                  № 63/32                         х. Красный Мелиоратор 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Барановского сельского поселения от 28.12.2020г. № 60/30 
«О бюджете Барановского сельского поселения на 2021 год и  
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации Волгоградской области от 23.01.2017г. № 8-п «О предоставлении в 2019 
году дотаций бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных 
вопросов местного значения в части материально-технического обеспечения администраций 
муниципальных образований», Положением о бюджетном процессе в Барановском 
сельском поселении, Совет депутатов Барановского сельского поселения решил: 

 
         Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Барановского сельского 
поселения от 22.01.2021 г. № 63/32 «О бюджете  Барановского сельского поселения на 
2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - Решения): 
1. В пункте 1 решения: 
- слова «5696,7,  тыс.руб.» заменить словами « 6068,9 тыс.руб.»; 
- слова «5696,7 тыс.руб.» заменить словами «5857,6 тыс.руб.». 
2. Пункт 1 решения дополнить абзацем следующего содержания: прогнозируемый 
дефицит бюджета Барановского сельского поселения в сумме 211,3 тыс.руб. или 12 % к 
объему доходов бюджета Барановского сельского поселения без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений; 
3. Дополнить решение пунктом 21 следующего содержания: 
 «  22. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Барановского сельского поселения на 2021 г. согласно приложению 13 к настоящему 
решению»; 
4. Пункт 21 решения считать пунктом 22; 
5. Приложения  3,5, 6, 8 и 10 изложить в новой редакции (прилагаются); 
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию. 

 
 
 
 
Глава Барановского 
сельского поселения                                                                                           М.Н. Собгайда 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 3    
к  решению Совета депутатов  

Барановского сельского поселения «О бюджете  
Барановского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период до 2022 и 2023 годов» 
от 22.01.2021 г. № 63/32  

                                                                    
 

Прогноз поступления доходов в бюджет  
Барановского сельского поселения в 2021 году 

тыс. руб. 

КодБК Наименование 2021 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1925,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 337,7 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 337,7 
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 
908,7 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

417,2 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов РФ) 

245,1 

100 1 03 02232 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»  

172,1 

100 1 03 02240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

2,4 



100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
РФ) 

1,4 

100 1 03 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги») 

1,0 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

548,9 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов РФ) 

322,5 

100 1 03 02252 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги») 

226,4 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

- 59,8 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов РФ) 

--35,1 



100 1 03 02262 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги») 

-24,7 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 85,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственных налог 85,0 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 563,4 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37,7 
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 525,7 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

125,7 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

400,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 8,0 
952 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

8,0 

 
 
000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности ( за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

22,9 

 
952 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущество государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

22,9 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3931,9 
000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
1772,0 

952 2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

1772,0 

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции     бюджетам     субъектов     
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

89,9 

952 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции   бюджетам   поселений   на   
осуществление первичного   воинского   учёта   на   
территориях,   где отсутствуют военные 
комиссариаты 

85,8 

952 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ 

4,1 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные  межбюджетные трансферты 2070,0 



952 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

210,9 

952 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

1859,1 

 Всего доходов 5857,6 
 
 

Приложение 5 
к  решению Совета депутатов  

Барановского сельского поселения «О бюджете  
Барановского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и  2023 годов» 
                                                                      от 22.01.2021  № 63/32  

        
Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам классификации расходов 
  бюджета Барановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 

 2022 и 2023 годов 
                                                                                                                                        тыс.руб.  

Код  
 

2021  
год  

2022 
год 

2023 
год 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 3037,7 3248,6 3402,6 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и  муниципального 
образования  

827,8 827,8 827,8 

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций   

2153,0 2268,4 2268,4 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

13,3 0 0 

0111 Резервные фонды 4,6 4,6 4,6 

0113 Другие общегосударственные вопросы 39,0 147,8 301,8 

0200 Национальная оборона 85,8 86,7 90,2 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 85,8 86,7 90,2 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

135,0 0 0 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

135,0 0 0 

0400 Национальная экономика  1110,2 968,7 1130,5 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1110,2 968,7 1130,5 

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство  117,0 101,1 50,0 

0503 Благоустройство 117,0 101,1 50,0 



0800 Культура и кинематография 1430,6 1232,3 1150,4 

0801 Культура 1430,6 1232,3 1150,4 

1000 Социальная политика 152,6 152,6 152,6 

1001 Пенсионное обеспечение 152,6 152,6 152,6 

9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 6068,9 5790,0 5976,3 

 
Приложение 6                                                                   

к решению Совета депутатов 

Барановского сельского поселения "О бюджете  

Барановского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

от 22.01.2021 г.  № 63/32   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям и видам  расходов  классификации расходов бюджета  
Барановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 
 2022 и 2023 годов 

   (тыс.рублей) 

Наименование 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

  

Ц
е

л
е

в
а

я
  
с

т
а

т
ь

я
  

 

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а

 

р
а

с
х

о
д

о
в

 

Сумма на 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00     3037,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования 

01 02     827,8 

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления  

01 02 90 0 
00 

00000 

  827,8 

Высшее должностное лицо 
органа местного 
самоуправления 

01 02 90 0 
00 

00030 

  827,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 90 0 
00 

00030 

100 827,8 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     2153,0 

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления  

01 04 90 0 
00 

00000 

  2153,0 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

01 04 90 0 
00 

00010 

  2148,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 90 0 
00 

00010 

100 1872,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 0 
00 

00010 

200 273,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 90 0 
00 

00010 

800 2,3 

Субвенции на 
организационное обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

01 04 90 0 
00 

70010 

  4,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 0 
00 

70010 

200 4,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     13,3 

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления  

01 06 90 0 
00 

00000 

  13,3 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

01 06 90 0 
00 

00010 

  13,3 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 
00 

00010 

500 13,3 



Резервные фонды 01 11     4,6 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и казенных 
учреждений  

01 11 99 0 
00 

00000 

  4,6 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 
00 

80070 

  4,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 
00 

80070 

800 4,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     39,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и казенных 
учреждений  

01 13 99 0 
00 

00000 

  39,0 

Прочие выплаты бюджета 
Николаевского 
муниципального района, 
городского и сельских 
поселений 

01 13 99 0 
00 

80990 

  39,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 
00 

80990 

200 36,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 
00 

80990 

800 3,0 

Условно утвержденные 
расходы 

01 13 99 0 
00 

89990 

  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 
00 

89990 

800 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     85,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     85,8 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и казенных 
учреждений  

02 03 99 0 
00 

00000 

  85,8 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99 0 
00 

51180 

  85,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

02 03 99 0 
00 

51180 

100 76,9 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 
00 

51180 

200 8,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     135,0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10     135,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и казенных 
учреждений  

03 10 99 0 
00 

00000 

  135,0 

Мероприятия по пожарной 
безопасности и защите 
населения 

03 10 99 0 
00 

20610 

  135,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 
00 

20610 

200 133,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 
00 

20610 

800 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00       

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     1110,2 

Ведомственная целевая 
программа "Дорожный фонд 
Барановского сельского 
поселения на 2021-2023 годы" 

04 09 50 0 
00 

00000 

  1110,2 

Мероприятия в сфере 
дорожной деятельности 

04 09 50 0 
00 

20310 

  160,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 50 0 
00 

20310 

200 160,9 

Ремонт и содержание дорог 
общего пользования 

04 09 50 0 
00 

20550 

  949,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 50 0 
00 

20550 

200 948,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 50 0 
00 

20550 

800 1,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00     117,0 



Благоустройство 05 03     117,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и казенных 
учреждений  

05 03 99 0 
00 

00000 

  117,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 0 
00 

20040 

  52,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 
00 

20040 

200 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 
00 

20040 

800 2,0 

Расходы по переданным 
полномочиям Николаевского 
муниципального района в 
части организации ритуальных 
услуг и содержания мест 
захоронения 

05 03 99 0 
00 

80100 

  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 
00 

80100 

200 50,0 

Уплата налогов и сборов 
органами местного 
самоуправления и казёнными 
учреждениями 

05 03 99 0 
00 

80140 

  15,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 
00 

80140 

800 15,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1430,6 

Культура 08 01     1430,6 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и казенных 
учреждений  

08 01 99 0 
00 

00000 

  1430,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 

08 01 99 0 
00 

00590 

  1266,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99 0 
00 

00590 

100 771,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99 0 
00 

00590 

200 494,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

08 01 99 0 
00 

  162,9 



казенных учреждений 
(Библиотеки) 

01590 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99 0 
00 

01590 

100 131,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99 0 
00 

01590 

200 31,3 

Уплата налогов и сборов 
органами местного 
самоуправления и казёнными 
учреждениями 

08 01 99 0 
00 

80140 

  1,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 
00 

80140 

800 1,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     152,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     152,6 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и казенных 
учреждений  

10 01 99 0 
00 

00000 

  152,6 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

10 01 99 0 
00 

10010 

  152,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 99 0 
00 

10010 

300 152,6 

ИТОГО:         6068,9 
      

Приложение 7                                                                        
к решению Совета депутатов      

Барановского сельского поселения "О бюджете       
Барановского сельского поселения на 2021 год      

и на плановый период 2022 и 2023 годов      
от 22.01.2021г. № 63/32       

      
Распределение  бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых 

программ Барановского сельского поселения на  2021-2023 гг  

 (тыс.рублей)    

Наименование Целевая  
статья   

Группа 
вида 

расходов 

2021 
год 

2022 
год  

2023 год  



      

1 2 3   4 

Ведомственная целевая программа "Дорожный 
фонд Барановского сельского поселения на 
2021-2023 годы" 

50 0 00 
00000 

 1110,2 968,7 1130,5 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 50 0 00 20310 160,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

50 0 00 
20310 

200 160,9 0,0 0,0 

Ремонт и содержание дорог общего пользования 50 0 00 
20550 

 949,3 968,7 1130,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

50 0 00 
20550 

200 948,2 968,7 1130,5 

Иные бюджетные ассигнования 50 0 00 
20550 

800 1,1 0 0,0 

ИТОГО:   1110,2 968,7 1130,5 

 
Приложение 8                                                                           

к решению Совета депутатов          
Барановского сельского поселения 

"О бюджете  
         

Барановского сельского поселения 
на 2021 год 

         

и на плановый период 2022 и 2023 
годов 

         

от 22.01.2021 г.  № 63/32            
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов  расходов  бюджета в составе ведомственной структуры расходов 
бюджета Барановского сельского поселения на  2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов 
    (тыс.рубле

й) 
     

Наименование В
е
д
о
м
с
т
в
о 

Р
а
з
д
е
л 

П
о
д
р
а
з
д
е
л  

Целевая  
статья   

Гру
ппа 
вид

а 
рас
ход
ов 

из
м
ен
ен
ия 
к 

20
21 
го
ду 

Сум
ма 

  

       2021 
год 

2022 
год 

2023 
год  

1  2 3 4 5  6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9
5
2 

0
1 

0
0 

  36
,0 

3037,
7 

3248,
6 

3402,
6 



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования 

9
5
2 

0
1 

0
2 

  0 827,8 827,8 827,8 

Непрограммное направление 
обеспечения  деятельности 
органов местного 
самоуправления  

9
5
2 

0
1 

0
2 

90 0 00 
00000 

  827,8 827,8 827,8 

Высшее должностное лицо 
органа местного самоуправления 

9
5
2 

0
1 

0
2 

90 0 00 
00030 

  827,8 827,8 827,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9
5
2 

0
1 

0
2 

90 0 00 
00030 

100  827,8 827,8 827,8 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

9
5
2 

0
1 

0
4 

  0 2153,
0 

2268,
4 

2268,
4 

Непрограммное направление 
обеспечения  деятельности 
органов местного 
самоуправления  

9
5
2 

0
1 

0
4 

90 0 00 
00000 

 0 2153,
0 

2268,
4 

2268,
4 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

9
5
2 

0
1 

0
4 

90 0 00 
00010 

 0 2148,
9 

2264,
3 

2264,
3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9
5
2 

0
1 

0
4 

90 0 00 
00010 

100 -
20
,7 

1872,
8 

1905,
9 

1905,
9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
1 

0
4 

90 0 00 
00010 

200 20
,7 

273,8 358,4 358,4 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
1 

0
4 

90 0 00 
00010 

800 0 2,3 0,0 0,0 

Субвенции на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

9
5
2 

0
1 

0
4 

90 0 00 
70010 

  4,1 4,1 4,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
1 

0
4 

90 0 00 
70010 

200  4,1 4,1 4,1 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9
5
2 

0
1 

0
6 

  0 13,3 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
обеспечения  деятельности 
органов местного 
самоуправления  

9
5
2 

0
1 

0
6 

90 0 00 
00000 

  13,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

9
5
2 

0
1 

0
6 

90 0 00 
00010 

  13,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 9
5
2 

0
1 

0
6 

90 0 00 
00010 

500  13,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 9
5
2 

0
1 

1
1 

   4,6 4,6 4,6 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений  

9
5
2 

0
1 

1
1 

99 0 00 
00000 

  4,6 4,6 4,6 

Резервные фонды местных 
администраций 

9
5
2 

0
1 

1
1 

99 0 00 
80070 

  4,6 4,6 4,6 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
1 

1
1 

99 0 00 
80070 

800  4,6 4,6 4,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9
5
2 

0
1 

1
3 

  36
,0 

39,0 147,8 301,8 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений  

9
5
2 

0
1 

1
3 

99 0 00 
00000 

 36
,0 

39,0 147,8 301,8 

Прочие выплаты бюджета 
Николаевского муниципального 
района, городского и сельских 
поселений 

9
5
2 

0
1 

1
3 

99 0 00 
80990 

 36
,0 

39,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
1 

1
3 

99 0 00 
80990 

200 36
,0 

36,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
1 

1
3 

99 0 00 
80990 

800  3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные расходы 9
5
2 

0
1 

1
3 

99 0 00 
89990 

  0,0 144,8 298,8 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
1 

1
3 

99 0 00 
89990 

800  0,0 144,8 298,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9
5
2 

0
2 

0
0 

   85,8 86,7 90,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

9
5

0
2 

0
3 

   85,8 86,7 90,2 



2 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений  

9
5
2 

0
2 

0
3 

99 0 00 
00000 

  85,8 86,7 90,2 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

9
5
2 

0
2 

0
3 

99 0 00 
51180 

  85,8 86,7 90,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9
5
2 

0
2 

0
3 

99 0 00 
51180 

100  76,9 76,9 76,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
2 

0
3 

99 0 00 
51180 

200  8,9 9,8 13,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9
5
2 

0
3 

0
0 

   135,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

9
5
2 

0
3 

1
0 

   135,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений  

9
5
2 

0
3 

1
0 

99 0 00 
00000 

  135,0 0,0 0,0 

Мероприятия по пожарной 
безопасности и защите населения 

9
5
2 

0
3 

1
0 

99 0 00 
20610 

  135,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
3 

1
0 

99 0 00 
20610 

200  133,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
3 

1
0 

99 0 00 
20610 

800  2,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9
5
2 

0
4 

0
0 

  20
1,
5 

1110,
2 

968,7 1130,
5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

9
5
2 

0
4 

0
9 

  20
1,
5 

1110,
2 

968,7 1130,
5 

Ведомственная целевая 
программа "Дорожное фонд 
Барановского сельского 
поселения на 2021-2023 годы" 

9
5
2 

0
4 

0
9 

50 0 00 
00000 

 20
1,
5 

1110,
2 

968,7 1130,
5 

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности 

9
5
2 

0
4 

0
9 

50 0 00 
20310 

 16
0,
9 

160,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

9
5

0
4 

0
9 

50 0 00 
20310 

200 16
0,

160,9 0,0 0,0 



нужд 2 9 

Ремонт и содержание дорог 
общего пользования 

9
5
2 

0
4 

0
9 

50 0 00 
20550 

 40
,6 

949,3 968,7 1130,
5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
4 

0
9 

50 0 00 
20550 

200 40
,6 

948,2 968,7 1130,
5 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
4 

0
9 

50 0 00 
20550 

800  1,1 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9
5
2 

0
5 

0
0 

   117,0 101,1 50,0 

Благоустройство 9
5
2 

0
5 

0
3 

   117,0 101,1 50,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений  

9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
00000 

  117,0 101,1 50,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
20040 

  52,0 51,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
20040 

200  50,0 51,1 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
20040 

800  2,0 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям Николаевского 
муниципального района в части 
организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения 

9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
80100 

  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
80100 

200  50,0 50,0 50,0 

Уплата налогов и сборов 
органами местного 
самоуправления и казёнными 
учреждениями 

9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
80140 

  15,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
5 

0
3 

99 0 00 
80140 

800  15,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9
5
2 

0
8 

0
0 

  13
4,
7 

1430,
6 

1232,
3 

1150,
4 

Культура 9
5
2 

0
8 

0
1 

  13
4,
7 

1430,
6 

1232,
3 

1150,
4 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений  

9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
00000 

 13
4,
7 

1430,
6 

1232,
3 

1150,
4 

Расходы на обеспечение 9 0 0 99 0 00  60 1266, 1155, 1073,



деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 

5
2 

8 1 00590 ,2 4 1 2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
00590 

100  771,7 771,7 771,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
00590 

200 60
,2 

494,7 383,4 301,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 
(Библиотеки) 

9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
01590 

 74
,5 

162,9 75,9 75,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
01590 

100 74
,5 

131,6 44,6 44,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
01590 

200  31,3 31,3 31,3 

Уплата налогов и сборов 
органами местного 
самоуправления и казёнными 
учреждениями 

9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
80140 

  1,3 1,3 1,3 

Иные бюджетные ассигнования 9
5
2 

0
8 

0
1 

99 0 00 
80140 

800  1,3 1,3 1,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9
5
2 

1
0 

0
0 

   152,6 152,6 152,6 

Пенсионное обеспечение 9
5
2 

1
0 

0
1 

   152,6 152,6 152,6 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений  

9
5
2 

1
0 

0
1 

99 0 00 
00000 

  152,6 152,6 152,6 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

9
5
2 

1
0 

0
1 

99 0 00 
10010 

  152,6 152,6 152,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

9
5
2 

1
0 

0
1 

99 0 00 
10010 

300  152,6 152,6 152,6 

 
 

Приложение 10   
к  решению Совета депутатов  



Барановского сельского поселения «О бюджете  
Барановского  сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период  2022 и 2023 годов» 
от  22.01.2021 г. № 63/32  

 
Смета 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Барановского сельского поселения на 2021 год 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей 2021 год 

1 2 3 

 ДОХОДЫ – всего: 1110,2 

 в том числе:  

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 40,6 

б) Средства бюджета (наименование муниципального образования) в размере 
прогнозируемых поступлений от: 

908,7 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации; 

908,7 

 денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты  неустоек 
(штрафов, пеней) ,  а также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных 
договоров , финансируемых за счет  средств дорожного фонда, или с связи 
с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров  

 

в) Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального 
дорожного фонда (наименование муниципального образования) 

 

г) Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц , в том числе 
добровольных пожертвований, на финансовое  обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  

 

г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской 
Федерации и Волгоградской области 

160,9 

 РАСХОДЫ – всего: 1110,2 

 в том числе:  

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 

1110,2 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них; 

 

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности; 

 

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 

 

д) приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности; 

 

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;  

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

 

 Итого: 1110,2 

Приложение 14   



к  решению Совета депутатов  
Барановского сельского поселения «О бюджете  
Барановского  сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период  2022 и 2023 годов» 
от  22.01.2021 г. № 63/32 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Барановского сельского поселения на 2021 год 

тыс.руб. 

Состав источников Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
Барановского сельского поселения в течение соответствующего 
финансового года 
 

211,3 

Итого 211,3 

 


